Протокол № 2017-5

заседания диссертационного совета Д201.004.01 от 11 сентября 2017 года

Председатель: Н.Е.Тюрин
Ученый секретарь: Ю.Г.Рябов
Присутствовали: Н.Е.Тюрин, А.М.Зайцев, Ю.Г.Рябов, С.С.Герштейн,

Ю.М.Зайцев, С.В.Иванов, В.В.Мочалов, В.А.Качанов,
B.Ф.Образцов, В.А.Петров, В.А.Сенько, Л.М.Ткаченко,
C.М.Трошин.

СЛУШАЛИ:

Принятие к защите диссертации Короткова Владислава Александровича
«Изучение азимутальных асимметрий в процессах глубоко-неупругого
рассеяния электронов/позитронов на протонах и дейтронах в эксперименте
ГЕРМЕС и спиновая структура нуклона» на соискание ученой степени
доктора физико-математических наук по специальности 01.04.23 -  физика
высоких энергий.

Председатель комиссии диссертационного совета Образцов В.Ф. представил
Заключение комиссии по принятию к защите диссертации Короткова В.А.

РЕШИЛИ:

1. На основании Заключения комиссии диссертационного совета и
результатов открытого голосования (за -  13, против -  нет,
воздержавшихся -  нет) принять к защите диссертацию Короткова
Владислава Александровича «Изучение азимутальных асимметрий в
процессах глубоко-неупругого рассеяния электронов/позитронов на
протонах и дейтронах в эксперименте ГЕРМЕС и спиновая структура
нуклона» на соискание ученой степени доктора физико-
математических наук по специальности 01.04.23 -  физика высоких
энергий.

2. Утвердить официальными оппонентами:

Дорохова Александра Евгеньевича, доктора физико-математических
наук (ЛТФ ОИЯИ, г. Дубна Московской области),

Куденко Юрия Григорьевича, доктора физико-математических наук
(ИЯИ РАН);

Окорокова Виталия Алексеевича, доктора физико-математических
наук, (НИЯУ МИФИ, г. Москва)

3. Утвердить ведущей организацией Московский государственный
университет им. М.В.Ломоносова.

Председатель совета ^ ^ Н .Е .Т ю р и н

Ученый секретарь совета